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S O C I E T Y

جامعه

 ـ طرح ترافیک # تاکسی ـ
طیبی از تهران: 

کسی های اینترنتی برای ورود و خروج به طرح کاهش  چرا به تا
آلــودگــی هــوای شهر تــهــران سهمیه اضــافــه تعلق نمی گیرد؟ با 
که بیشتر سفرهای مــردم در این محدوده است  توجه به این 

کسی های اینترنتی مجبور به ورود و پرداخت هزینه هستند. تا

ـ بزرگراه  # تعریض ـ
ی از تهران:  امیر

با توجه به وجود زمین خالی در شهرک قصرفیروزه می توان برای 
تعریض خیابان و روان شدن تــردد خودروها در بزرگراه بسیج 
کنون کاری در این خصوص انجام نشده است.  اقدام کرد ولی تا

ـ صرافی  # صف ـ
ور از تهران:  مسر

روز بــه روز صف خرید ارز مقابل صرافی ها افزایش پیدا می کند 
که به نظر می رسد فرار سرمایه از بخش تولید علت اصلی این 

موضوع است.

ـ اسنپ  # بنزین ـ
یک راننده تاکسی اینترنتی: 

شرکت اسنپ سهمیه بنزین خودروها را با چهار ماه تاخیر واریز 
می کند و این خودروها مجبور به استفاده از بنزین آزاد هستند.

ـ ساماندهی # خیابان ـ
وند از تهران:  یک شهر

ــام خــبــر تــصــمــیــم شـــهـــرداری بـــرای  ــ ســـال گــذشــتــه پـــس از اع
کرمان در منطقه 14 اهالی محل بابت  ساماندهی به خیابان 
رهایی از سال ها باتکلیفی خوشحال شدند اما در این مدت 
نه تنها خبری از ساماندهی اصولی نیست بلکه به ساخت یک 
فضای سبز کوچک در خرابه های ابتدایی خیابان بسنده شده 
است. مردم این منطقه تا چه زمانی باید نازیبایی های بصری 

را تحمل کنند؟

حق با شماست

پیامک: 300011240  - تلفن گویا: 021-23004444

خبر

محسن تبریزی، معاون فنی ستاد معاینه فنی خودروهای تهران 
گفت: هوشمندسازی معاینه فنی خودروها در دستورکار قرار گرفته 
است. وی افزود: بر این اساس گواهی معاینه فنی کاغذی حذف و 
نسخه الکترونیکی جایگزین آن می شود که در قالب لینک از طریق 

پیامک برای مشتریان ارسال می شود./ فارس

معاینه فنی هوشمند می شود 
گفت: ساختمان های  مهدی چــمــران، رئیس شــورای شهر تهران 
عمومی مثل بانک ها، مساجد، مدارس،  وزارتخانه ها، ساختمان های 
حکومتی و نظامی شرایط خوبی ندارند و حتی برخی از آنها ضد پدافند 
شهری هستند زیرا برخی از آنها با نمای شیشه ای ساخته شده اند که 

در شرایط انفجار نقش ترکش را بازی می کنند./ جام جم دیلی

چالش پدافندغیرعامل شهری 
همه گیری  لحاظ  از  شهرها  رنگ بندی  وضعیت  آخرین   براساس 
کــرونــا، تــعــداد شهرهای بــا وضعیت قرمز از صفر بــه چهار و تعداد 
شهرهای با وضعیت نارنجی نیز از 1۹ به ۲6 شهر افزایش یافته است. 
البته تعداد شهرهای با وضعیت زرد از ۲03 به 1۸۸ و تعداد شهرهای 

با وضعیت آبی از ۲۲6 به ۲30 شهر رسیده است./ وبدا

کرونا دوباره خودی نشان داد 

ــژه نــیــروی انــســانــی متخصص و  ــه وی نــیــروی انــســانــی ب
نخبه مهم ترین ثروت هر جامعه ای است و این نیروی 
مختلف  چالش های  و  مسائل  حل  شاه کلید  انسانی 
کشوری اهمیت  کشورهاست . از این رو نخبگان در هر 
کشورهای مختلف  ویــژه ای می یابند و حتی در میان 
ــرای  ــر ســر جـــذب ایـــن نخبگان و بــه کــارگــیــری آنــهــا ب ب
دارد.  وجــود  عمیق  رقابتی  مشکات،  و  مسائل  حــل 
همچنان که برخی کشورهای غربی توسعه یافته نیروی 
انسانی ماهر و نخبه  کشورهای در حال توسعه را جذب 
کرده و مهاجرت نخبگان را شکل می دهند. این  خود 
که با شناختن ارزش و جایگاه نخبگان  در حالی است 
کــنــار شــنــاســایــی اســتــعــدادهــای نخبه  ،  در  کــشــور در 
باید در زمینه رشــد و شکوفایی و همچنین جــذب و 
به کار گیری این نیروها اهتمام داشــت. این موضوعی 
کید کرده اند.  است که رهبر معظم انقاب بارها بر آن تا
حضرت آیت ا... خامنه ای در دیدار اخیرشان با جمعی 
از  نخبگان کشور هم یک بار دیگر با بیان این که نخبگان 
کشورند،  علمی و اساسا دانشگاه، جزو ارکان پیشرفت 
کید کردند :» از  نخبگان را مایه آبروی کشور دانستند و تا

دستگاه ها توقع داریم که از نخبگان حمایت کنند.« مقام معظم رهبری 
با انتقاد از برخی که در ظاهر سنگ نخبگان را به سینه می زنند اما در 
عمل آنها را مایوس می کنند، تنها خواسته نخبگان را اشتغال متناسب با 
تخصص و امکان ادامه تحقیقات برشمردند؛ موضوعاتی که از نگاه بابک 

نگهداری، رئیس مرکز پژوهش های مجلس هم برخاف 
کیدات مقام معظم رهبری به آنها عمل نمی شود. تا

بزرگ ترین  نخبگان،  مهاجرت       
تهدید نظام

با جام جم  گفت وگو  نگهداری در 
ــرای  ــ ــه بـ ــ ــن کـ ــ ــر ایـ ــ کـــیـــد بـ ــا تـــا ــ بـ

ــی،  بــحــث  ــ ــران ــمــ ــکــ اصـــــــاح حــ
به کارگیری  و  شایسته سالاری 
ــای  ــت هـ ــسـ پـ در  نـــخـــبـــگـــان 
ــذاری و مــدیــریــتــی  ــگ ــت ــاس ــی س
که موضوع بسیار مهمی  کشور 
ــت، مــی افــزایــد:»مــن اعتقاد  اس

حــضــور  اهـــمـــیـــت  دارم 

نخبگان در عرصه های حکمرانی و سیاستی در نظام،  کمتر از صنعت 
و فناوری نیست و اعتقاد دارم مهاجرت نخبگانی که در حال حاضر در 
کشور سیر صعودی گرفته، یکی از بزرگ ترین تهدید های نظام جمهوری 
کیفیت حکمرانی و مدیریت، ما را در همه  اسامی ایــران است؛ چون 
حوزه ها تحت تاثیر قرار داده و کیفیت آن را پایین می آورد.«  از نگاه وی، 
کیفیت حکمرانی پایین از آنجایی اهمیت می یابد که می تواند سرمایه 
کردن نخبگان با موضوعات  کاهش دهد. بنابراین درگیر  اجتماعی را 
حکمرانی، مسائل سیاستگذاری و به کارگیری آنها و نظام شایسته گزینی 
کید می کند: »من اعتقاد دارم به رغم  تا بسیار مهم اســت. نگهداری 
و  دانش بنیان  فعالیت های  بــر  مبنی  انــقــاب  معظم  رهبر  کیدات  تا
فاصله  بــا وضعیت مطلوب  مــا   ، کــشــور از ظرفیت نخبگان   اســتــفــاده 

بسیاری داریم.«

     »حامی پروری« به جای »نخبه پروری «
رئــیــس مــرکــز پــژوهــش هــای مجلس بـــرای اثبات 

ادعایش درباره فاصله زیاد میان به کارگیری نخبگان با وضعیت مطلوب، 
 میزان تطبیق فهرست بنیاد ملی نخبگان با شاخص های رسمی کشور  
را با فهرست مدیران ارشد میانی و پایه به عنوان شاخص مطرح می کند 
و می افزاید: » ببینیم چقدر این فهرست با هم انطباق دارد و ما چقدر 
کنکور در حوزه های مختلف علوم انسانی، علوم فنی  از رتبه های برتر 

مهندسی و پزشکی در ساختارهای مدیریتی استفاده کرده ایم.«
کید بر این که  نهاد رسمی ما بنیاد ملی نخبگان است، تصریح  وی با تا
می کند: » البته نخبه های واقعی و نه نخبه نما؛ ببینیم چند درصد از این 
افراد را به کار گیری کرده ایم.« به باور نگهداری واقعیت این است که ما به 
جای »نخبه پروری«، »حامی پروری« می کنیم.رئیس مرکز پژوهش های 
کید بر این که، نخبه خاق و نوآور است و هیچ گاه تابع و حامی  مجلس با تا
نمی شود، می گوید: »  من و امثال من که در مناصب مدیریتی نشسته ایم، 
به جای آن که به دنبال نخبگان باشیم و بخواهیم به آنها منصب بدهیم، 
به دنبال افرادی هستیم که تابع ما باشند و از ما تعریف کنند و به نوعی 

بله قربان گوی ما باشند. از نخبه، بله قربان گو در نمی آید. «

رئیس مرکز پژوهش های مجلس در گفت وگو با »جام جم«: 

به جای »نخبه پروری«،  »حامی پروری« کرده ایم!

نخبگان به آرمان های انقلاب وفادارند

کشور بــه آرمــان هــای انــقــاب مــی افــزایــد:»مــن به  کثریت قریب بــه اتــفــاق نخبگان  کید بــر وفـــاداری ا نگهداری بــا تا
کثریت  ــاداری بــه انــقــاب می کنیم. ا ــ ضــرس قاطع می گویم خیلی از مــا وفـــادار بــودن بــه خــودمــان را جایگزین وف
کشور به آرمان های انقاب وفا دارنــد. مگر آرمان های انقاب جز آزادی، استقال و معنویت و عدالت چیز  نخبگان 
گر فردی به انقاب وفــادار باشد باید این نخبه را در  دیگری است؟ کدام نخبه با این مخالف است؟ من می گویم ا
را به جای نخبه پروری  گیرد اما متاسفانه ما سیاست حامی پروری  کار  شغل های مدیریتی به 
ــاره به کارگیری  ــ گــرفــتــه ایــم و ایــن بــر خــاف فــرمــایــش حــضــرت آقــا درب  در پیش 

نخبگان است.«
در برابر این تنها انتظار نخبگان از مسئولان و دستگاه یعنی »حمایت«، از 
نخبگان هم انتظار می رود توانایی خود  را در خدمت حل مسائل کشور 
کشور و دشمنی و نفوذ  قرار بدهند و از توانایی خود و ظرفیت های 
دشمنان غفلت نکنند؛ انتظاراتی که به نظر می رسد در سایه حمایت 

و به کارگیری  ظرفیت و توان نخبگان محقق شود.

نکته

 اهمیت حضور 
نخبگان در 
عرصه های 
حکمرانی و 

سیاستی در نظام،  
کمتر از صنعت و 
فناوری نیست و 

مهاجرت نخبگانی 
که در حال حاضر 

در کشور سیر 
صعودی گرفته، 
یکی از بزرگ ترین 
تهدید های نظام 
جمهوری اسلامی 

ایران است

وت عظیمی باید دانست.« این جمله  وت های انسانی کشور هستند و نخبه را ثر »نخبگان یکی از مهم ترین ثر

دبیر گروه جامعه

زهرا چیذری 

ی در دیدار اخیرشان با جمعی از نخبگان است. با وجود این اما به نظر می رسد برخی  تاکیدی مقام معظم رهبر
وت عظیم ندارند! به  این معنا که حمایت لازم یعنی اشتغال و امکان  مسئولان کشور هنوز درک درستی از این ثر
ی نخبگان در دستگاه های مختلف  تحصیل و تحقیق را برای نخبگان فراهم نمی کنند . نحوه و میزان به کارگیر
حکایت از آن دارد که  به رغم تاکیدات رهبر معظم انقلاب مبنی بر فعالیت های دانش بنیان و استفاده از ظرفیت 
ی داریم. شاهد این مدعا میزان تطبیق فهرست بنیاد ملی  نخبگان کشور، ما با وضعیت مطلوب فاصله بسیار
نخبگان با شاخص های رسمی،  با فهرست مدیران ارشد میانی و پایه کشور است؛ تطابقی که از نگاه رئیس مرکز 
ی   ی« کرده اند ! و این بر خلاف فرمایش مقام معظم رهبر ور ی«،  »حامی پر ور وهش های مجلس وجود ندارد و  برخی به جای »نخبه پر پژ

ی نخبگان است. درباره به کارگیر


